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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KUVENDI
SHERBIMI I INFORMACIONIT DHE DOKUMENTACIONIT
SHEERBIMI I KOMUNIKIMIT
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr. 4/:”? ;: prot. Tirang, mé L/ . Z.2024

Lénda: Kthim pérgjigje

Z. ARANITA BRAHAJ
DREJTOR EKZEKUTIV
INSTITUTI SHQIPTAR I SHKENCAVE

N€ pérgjigje t€ kérkesés suaj pér informacion, drejtuar Kuvendit t& Republikés s& Shqipérisé né
datén 8.11.2024, dhe bazuar né ligjin nr. 119/2014 “Pér t€ drejtén e informimit”, t& ndryshuar, po
Jju vémé né dispozicion deklaratat e pasurisé dhe interesave privaté pér subjektet:

1. Evgjeni Bashari - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI
2. Shkélqim Ganaj — Ish/ Inspektor i Pérgjithsmém i ILDKPKI

Ju sjellim né vémendje se, bazuar né nenin 17, pika 6, e ligjit nr.119/2014 “Pér t& drejtén e
informimit”, i ndryshuar dhe ligjit nr. 9887/2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i
ndryshuar, né dosjen me dokumentet né interesin tuaj, jan& kufizuar t& dhénat personale.

Faleminderit pér mirékuptimin.

SEKRETARI I PERGJITHSHEM
Genci GJONCAJ

- — = — :
Adresa:Bulevardi “Déshmorét e Kombit», Nr.4.Tirang-Shqipéri  http://www.parlament.al

e-mail:mens A0S
mail genci.gjoncaj@parlament.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE i |
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASU]
Adresa: Rr.”Reshit Collaku™, Tel. 0800 9999, Fax.042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al
@E@ "DEKLARATE Nr.Indksi
né
‘ E INTERESAVE PRIVATE dhe viti
PERIODIK / VIETOR

E zyrtarit g¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij, bashkéshortit/es dhe té
fémijéve madhore, né bazé té Ligjit 0r.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin €
pasurive, t€ detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, Ligjit
nr.9367, daté 07.04.2005 “Pér parandalimin e Konfliktit té interesave né ushtrimin & funksioneve
publike”, me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9475, daté 09.02.2006 dhe né ligjin nr.9529,

daté 11.05.2006.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE
Emri 5 Atésia : _“Mbiemri ‘
SHKELQIM BEXHET GANAJ
Funksioni '

Inspektor i Larté .
o Institucion_i dhe adresa :
- ILDKP.  Rr.”Reshit Collaku”, Tirané.
Datae em‘ériljﬁt né
- funksionin gékryen
~03.05.2004

' Datae dorézimit té
5 deklaratés
.01.02.2011

Né bazé té pikés 5 té nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalihﬁn e
konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, g€ té verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time, té bashkéshortit /es dhe té

fémijéve madhoré. )
Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument Nénshkrimi / i

jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté. C T
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

*~- NDRYSHIMET
E INTERESAVE PRIVATE
PASURI TE PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) n

. momentin e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé

dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén gé Kkeni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese
- qé zotéroni té ¢do lloj pasurie, té paluajtshme dhe t€ luajtshme, likuiditete, té regjistruar ose jo né regjistrat
- publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit t€ deklarimit.

&: llojin, sipérfagen, adres€én ku ndodhen,

_ Pjesa
Vlera me shifra dhe me fjalé né %

ij;

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Shtepia e banimit ne Vlore, e trasheguar, me sip 150
m?2 ndertesa dhe sip trualli 500 m2, premtuar per tu
dhene per ndertim pallati nga e cila nga momenti i

fillimit te ndertimit deri ne perfundim do te perfitohen
300.000 euro.

100%

Autoveture tip SEAT blere ne vitin 2010 me kursime | 23.000 euro 100%
nga pagat te ketij viti dhe kursime te meparshme. ’

Nga gjendja cash e deklaruar me parep as shitjesse
apartamenetve te banimit jane depozituar ne
me afat nje vjecar

10.200.000leke | 50% .

4 | Ngagjendjacashe deklaruar me pare pas shitjes se 11.200.000 leke

apartamenteve te banimit jane depozituar ne Intesa

ne afat nje vjecar shuma prej
11.200.000 leke. Gjendja totale e depozites se bashku
me te meparshmet 6.500.000 leke dhe interesat ka
shkuar 18.000.000 leke.

50%

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni t& Emri,"Mbiemri, Nénshkrimi -~
plotésoni né fotokopje t& tij. SHKELQIM GANAJ

KU\ Eo /K 701"%
Té plotésohet nga zyriart AR fg d! 4 Fay
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. REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
: N VEPRIMTARI
PUBLIKE dhe/ose PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té& . .
ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objektin
e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit.

Shuma e té ardhurave té
pérfituara, né leké apo né
valuté, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31
dhjetor té vitit te deklarimit

_(me shifra dhe me fjal€).

T&é ardhurat nga paga dhe shpérblime né funksionin e Inspektorit
té Larté pér periudhén 1 Janar — 31 Dhjetor 2010. .

1.325.000 leké
(Njé milion e tre gind e
njézet e pesé mijé)

Té ardhura nga paga e b/shortes pér té njéjtén periudhé.

1.500.000 leké ,
(Njémilion e peséqind mijé)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje t& tij.

Té plotésohet nga zyrtari

SHKELQIM GANAJ: S
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamartje, detyrim pér studime etj.) qe
ekzistojné brenda dhe jashté vendit, te mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi 1

meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e
deklarimit.

lindura nga zyrtari gjaté vitit té

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né& fleten nr.6, pér

t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 dhjetor té vitit
té deklarimit T

(me shifra dhe me fjalé)

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar,
shumeén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit
dhe té mbarimit té detyrimit (muajllvm), nr. e
‘kontratés dhe interesin-bazé.
Pér kredité bankare shumén totale (prmc1pal +
_ interes), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Gjendja e detyrimit te
mbetur pa shlyer deri
né 31 dhjetor té vitit té
deklarimit

(me shifra dhe me fjale)
Principal+interes

6.500 euro ne nje vit
shkollor.

Detyrime shkollore per te dy femijet prane

. i per perludhen shtator
2010 derl gershor 2011

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

SHKELQIM GANAJ

Té plotésohet nga zyrtart
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REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

@ g DEKLARATE Ny, Indieks
E INTERESAVE PRIVATE ne

E pjesétaréve té familjes q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
nr.9049, daté 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 té Ligjit nr.9367, daté 07.04.2005, pér pasurité qé

disponojné veemas nga ¢do anétar i familjes.

Shtetasi/sja et , bashkéshort/e im}
Emeér, atési, mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
S fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e-subjektit

Emér, atési, mbiemér, funksion

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E PEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té pikés S té nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e konfliktit
té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s¢, q€ té verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat prlvate dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emrin tim dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté

' WVEMNDE
Té plotésohet nga pjesétari i familjes me pasuri vegmas (a’( % ?54 i U/ e
TORET N JESIA

ERTE
VER L RIGIINALIN

ME O




Informacion né ndihmén tuaj:

» Lloji i deklaratés “Periodik/Vjetor” duhet t€ plotésohet gdo vit (por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje nga funksioni pér mé pak se njé vit) nga pjesétaré t& familjes qé mbartin detyrim pér deklarim
né bazé té nenit 22 t& ligjit nr.9049, daté 7.4.2005 dhe nenit 14, pika 3 t& ligjit nr.9367, daté 7.4.2005,
pér pasurité qé disponojn€ vegmas nga ¢do anétar i familjes; bashkéshorti/ja, fémijét né moshé madhore
(t& ndar€ ose jo nga trungu familjar i zyrtarit).

» Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

» N& deklarimin periodik/vjetor duhet té pasqyrohen: vetém ndryshimet (shtesat e pakésimet) e
pasurive t& paluajtshme dhe t& drejtave reale mbi to, pasurive t€ luajtshme, detyrimeve financiare,
interesave té tjera dhe burimin e krijimit té tyre, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri mé 31
dhjetor té vitit té deklarimit.

» Neése pjesétari i familjes me pasuri vegmas nuk ka plotésuar deklarim para fillimit dubet ta plotésojé
me gjendje t€ aseteve me 31 dhjetor t& vitit t€ deklarimit dhe burimet e krijimit té tyre. Ky format
gjendet né deklarimin para fillimit t& detyrés faqe 8-12. '

» Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén shkelje disiplinore, pavarésisht nga pérgjegjésia
penale apo administrative.

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, jepet dénimi me gjobé deri né 30.000 leke.

Refuzimi pér deklarim, sipas nenit 5 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, ndéshkohet né pérputhje me Kodin
Penal. : ‘

Deklarimi i rremé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

v VYV VY

PERBERJA FAMILJARE E FEMIJES NE MOSHE MADHORE Ti NDARE NGA PRINDERIT

ME PASURI VECMAS _ ,
, T Lidhjame  Gjendja
- ‘Emri . “Atésia Mbiemri Datélindja deklaruesin ~ . Civile
DEKLARUESI

" Adresa e ploté ku jeni t€ regjistruar né Gjendjen Civile:
- (Njésia Administrative Nr. , Rruga, Pallati nr., Bashki/Komuné )

Nése dispononi vend
géndrim tjeter, adresa e
ploté ku banoni:

Té dhénat né kété fage jané konfidenciale. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

(U WEND! |
Té plotésoher nga pjesétart i familjes me pasuri vegmas L P48 = P PEriodl v igr
%
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE
PASURITE E PALUAJTSHME
PASURITE E LUAJTSHME

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen,
momentin e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé
dispononi, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té
¢do lloj pasurie, t& paluajtshme dhe té Iuajtshme, likuiditete, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér
periudhén nga deklarimi i méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit té deklarimit.

Nr. Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijirnit ' Vlera me shifra dhe me fjalé Pj.c.es;
. ‘ ne 7

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Telefon privat e celular

Neése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni t& plotésoni né fotokopje té tij.

Té plotésohet nga pjesétari i familjes me pasuri veemas A A wegow,}w” |
LVEHTE‘:’GHET MJESIA
ME ORIGUINALIN




REPUBLIKA E SHQIPERISE
@ INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
. PRIVATE dhe/ose PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose
jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa
dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje n€ ¢do
organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor té vitit t& deklarimit.

« NG rastet e zotérimit pasiv t& aksioneve dhe/ose t& pjeséve né kapital, duhet té deklarohen té drejtat e
pérfitimit t& fryteve civile t& pronésisé, t€ cilat jané realizuar nga data e deklarimit t& méparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit. '

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé
té ardhura, emértimi i institucionit, i organizatés apo i aktivitetit nga
ku jang siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi,

objekti i veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e ~ Shuma e té ar'dhura.\‘/e té krijuara,
angazhimit nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor té vitit té né leké apo né valuté
deklarimit -~ - - PN (me shifra dhe me fjalé).

E

DETYRIMET FINANCIARE |
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pér studime etj.) gé€
ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né 31
dhjetor t& vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrirﬁe financiare t& pasqyrohen né fleten nr.12, pér té
ruajtur konfidencialitetin e tyre. ‘

" pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, - Shuma e shlyer.nga Gjendja e detyrimit te
shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit deklarimi i méparshém  mbetur pa shlyer deri

. dhe t& mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e deri né 31 dhjetor té vitit - né 31 dhjetor t& vitit té
kontratés dhe interesin-bazé. ‘ té deklarimit deklarimit
Pér kredité bankare shumén totale (principal + (me shifra dhe me fjal€)  (me shifra dhe me fjalé)

interes), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. Principal+interes

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

N/ E
Té plotésohet nga pjesétari i fumiljes me pasuri vegmas 5’.‘;% 'wi‘iogi/\'ﬂfemﬁnl 1
| VERTETOHEY HIESIA ‘
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
. RISE
@ INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

TE DHENA KONFIDENCIALE

Té dhéna konfidenciale né lidhje me; pasuri private té paluajtshme dhe/ose t&

1ua]t§h.xpe-2 1€ Eegpstru.ara ose jo né regjistrat publiké, detyrime financiare, burimet Nr.i regjistrit publik

e origjinés s€ “paS\'l_l'We, identitetin e personit juridik ose fizik huadhénés a Nr.kontratés noteri;le

1.11nutaexrnz;-res, emértesén e institucionit publik ose privat me té cilét keni marrédhénie data/muaji/viti ’
esi.

s

Té dhénat pér personat fiziké e juridiké, duke pérfshiré edhe persénin e besuar, gé rezultojné té lidhur me
subje q€ mbart det un per de arim: ) ,
~ Emér, Atési, Mbiemér i personit fizik Lidhja me deklaruesin Lloji i interesave private, vendndodhja e

= \‘?’“’

|
|

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

dhe /ose emértimi i personit juridik ‘

Telefon privat e celular -

e

Telefon zyre, faks, e-mail -

=

Bk

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje t& tij.

= Df“
EprETOHElHsEsIE
e ORIGINALIN

Té plotésohet nga pjesétari i familjes me pasuri ve¢mas




REPUBLIKA ERISE
INSPEKTORATI I LARTH 1 E SHQIPERISE

- DEKLARIMIT DH E
Tirané mé&, 18/01 /2011
VERTETIM

- Me anén e té cilit vertetojmé se Z Shkelgim Ganaj, me detyré Inspektor i
Larte, prané Inspektoratit t& Larté té€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive,
per periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2010, ka té ardhura, nga pagat ‘
dhe shpérblimet, né vlerén neto, 1,235,046, (Njémilion. e dyqind e tridhjet e
pes€ mijé€ e dyzet e gjaté ) leke.

Iléshohet ky vertetim, pér efekt deklarimi té interesave private te vitit 2010.

DREJTOR I BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE TE BRENDSHME

KOZETA NDOI

N
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